
	OSNOVNE INFORMACIJE 
Glavni i odgovorni urednik: 
Siniša Vujanović  
sinisa.vujanovic@color.co.ba
	Godina pokretanja: 2021.
Ciljna grupa:	 svi zainteresirani za uređenje interijera
	Periodika: dvomjesečnik, 5 brojeva godišnje
Broj strana: 112+4
Distribucija:	 Bosna i Hercegovina
Tiraž: 10.000

KONCEPT
Časopis BRAVACASA namijenjen je svima koji opremaju 
svoj dom, kao i onima koji žele da saznaju novosti iz 
oblasti dizajna i arhitekture. U svakom broju čitaoci mogu 
da pronađu informacije o aktuelnim linijama namještaja, 
aksesoarima koji oplemenjuju prostor, najnovijim 
aparatima za domaćinstvo, podnim i zidnim oblogama... 
Naši čitaoci uglavnom su mladi bračni parovi, prosječnih i 
visokih primanja, starosti od 26 do 45 godina, koji kupuju 
stvari za svoj dom, kao i svi oni koji ga renoviraju i unose 
izmjene u svoj životni prostor.

Broj 3 4 5 6

U prodaji 15.3.2022. 14.5.2022. 15.7.2022. 15.10.2022.

Broj 7 8 9 10

U prodaji 15.12.2022. 15.3.2023. 15.5.2023. 15.7.2023.

CIJENE, FORMATI I DIMENZIJE OGLASA

DATUMI IZLASKA
RABATNA SKALA 
•	 10% od 2 do 5 objava 
•	 15% od 6 do 12 objava 
•	20% za 12 i više objava 
•	25% za 50 i više objava 
•	30% za 100 i više objava

DODATNI POPUST 
U slučaju avansnog plaćanja moguće
je ostvariti dodatne popuste. Avansno
plaćanje se dogovara za svaku
pojedinačni objavu, i podrazumijeva
plaćanje do dana ekspedicije magazina.

OSTALE USLUGE 
•	Sponzorstvo i brendiranje rubrika 
•	Nestandardni oglasni formati 
•	Usluge štamparije (banderola, oglasi na debljim hartijama, 

štancanje strana u obliku proizvoda, perforiranje strane, 
gatefold, pakovanje/celofaniranje, insertacije...)

•	 Izrada oglasa

WWW.COLOR.CO.BA

NAPOMENE
•	Cjenovnik je u konvertibilnim markama. U cijene nije uračunat PDV.
•	Cjenovnik dodatnih usluga (Insertacija, pakovanje, ubacivanje, 

lijepljenje uzoraka, posebni zahtjevi...) dobija se na zahtjev.
•	Pozicioniranje reklama na određene strane naplaćuje se sa 20% 

uvećanja na osnovnu cijenu.
•	 Posebne uslove oglašavanja odobrava isključivo direktor marketinga.

*Datumi su podložni promjenama i zavise od preklapanja sa vikendima, praznicima, itd. Tačan datum izlaska provjeriti sa agentom.

DIMENZIJE  
OGLASA

NEOBREZAN  
OGLAS

OBREZAN  
OGLAS CIJENA 

1/1 235x307 225x297 1400

K4 - korice 235x307 225x297 2000

K2 - korice 235x307 225x297 1800

K3 - korice 235x307 225x297 1800

Prva 2/1 460x307 450x297 3000

2/1 - duplerica 460x307 450x297 2500

1/2 položeno 235x158 225x148 800

1/2 uspravno 122x307 112x297 800

NID SVIJET PRINT DOO
Vrazova 1, 71000 
Sarajevo, BiH
Tel: +387 33 768 986
Fax: +387 33 768 985

Advertising direktor:
Suzana Šačić
suzana.sacic@color.co.ba
+387 63 995 614

Advertising agent:
Edin Hubanić
edin.hubanic@color.co.ba
+387 63 995 613

ROKOVI
- Rezervacija oglasa vrši se 

do 20. u prethodnom mjesecu. 
- Dostava oglasa vrši se 

do 25. u prethodnom mjesecu. 
- Dostava materijala za PR vrši se 

do 20. u prethodnom mjesecu.

SIVO NE ZNAČI 
MONOTONO

Siva boja je stekla popularnost 
među vrhunskim dizajnerima 

koji su prepoznali njenu 
svestranost. S više dubine 

nego bijela boja, i sjenkama 
koje stvara, siva boja postaje 

sofisticirana pozadina svakog 
prostora.

S
iva nastavlja da bude na vrhu liste po-
pularnih boja u enterijeru, naročito za 
zidne površine. Bilo da je hladna, topla, 
svijetla ili akcentna, siva boja, bez obzi-
ra na ton i intenzitet, pruža idealnu po-

zadinu i lijepo se kombinuje s različitim pločicama, 
radnim površinama, namještajem i dekorom. Ipak, 
ona predstavlja jednu od najizazovnijih boja za oda-
bir zbog promjenjivih podtonova i velike osjetljivo-
sti na različite intenzitete svjetlosti. Ponekad, pret-
hodno skriveni, topli ili hladni (zeleni i plavi) pod-
tonovi mogu isplivati na površinu tek kada se boja 
nađe na zidu. Da biste lakše izabrali najbolju sivu 
boju za svoj prostor ne zaboravite na ove bitne fak-
tore. Za početak morate uzeti u obzir stranu kuće u 
kojoj je smještena prostorija, ali i procijeniti u koje 
doba dana će se ona najviše koristiti, kako biste ot-
prilike znali da li će pretežno biti osvijetljena pri-
rodnim ili vještačkim svjetlom. Dakle, fokusirajte se 

na podton i osvjetljenje, jer u tamnijim prostorijama 
sive dobijaju topliju nijansu i transformišu atmosfe-
ru, dok u sobama gdje obiluje vještačko osvjetljenje 
one mogu djelovati zeleno. Ako redizajnirate pro-
storiju s postojećom podnom oblogom i namješta-
jem, oni mogu učiniti da odabrana boja zidova dje-
luje drugačije. Kako biste osigurali uspješan rezul-
tat, napravite kolaž postojećih materijala i boja, i s 
njima upoređujte buduću boju zidova. Tamo gdje 
ima mnogo drvenih elemenata pažljivo birajte sivu 
sa zelenim podtonovima jer upravo oni na najbolji 
način ističu ovaj prirodni materijal. Hladne nijanse 
odgovaraju svakoj prostoriji, od kuhinje do spavaće 
sobe i nadopunjuju različite stilove i dekor. Ova boja 
izgleda prekrasno i u kombinaciji s bijelim klasičnim 
plafonima, a možete se poslužiti i efektom gradien-
ta kako biste dobili utisak dubine. Završne obrade i 
detalji visokog sjaja doprinose osjećaju luksuza i na 
poseban način reflektuju svjetlost.

Dozvolite toplim nijansama sive da se nađu 
i na drugim elementima, poput zavjesa i 
tkanina kako biste dobili udoban ambijent.
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U mnoštvu stilova i predstavljenih kuhinjskih 
enterijera, zaboravimo koliko važnu ulogu 

imaju detalji. Pažnju nam okupira odabir 
materijala, boja i dezena, pa smetnemo s 
uma da nosioci stila mogu biti sitne stvari 

poput ručki, baterija, kuhinjskih dodataka i 
slično. Dobra strana ovih stvari jeste to što 

njihovom povremenom zamjenom možete 
potpuno osvježiti izgled kuhinje.

Detalji su 
odgovorni  
za dizajn 
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JEDNO KUPATILO 
u različitim stilovima 

Proces uređenja 
ovog kupatila 
ispratilo je pažljivo 
biranje idealnog stila. 
Dizajnerski tim Black 
Razor predstavio je 
nekoliko vizuelizacija, 
među kojima i vi 
možete potražiti 
inspiraciju za svoje 
kupatilo.
Umjereni tonovi i moderne sanitarije 
karakterišu prvi primjer. Pod i veći 
dio zidova obloženi su pločicama 
koje imitiraju izgled mermera, 
dok je reprezentativni dio, gdje su 
pozicionirani umivaonik i ogledalo, 
dobio sasvim drugačiji dizajn. 
Dizajneri su se poigrali kvadratnim 
pločicama neobičnog dezena. U 
okviru jedne pločice tekstura drveta 
je postavljena u više pravaca, a kada 
se spoje na većoj površini dobija se 
trodimenzionalna slika. Za bočni zid 
je odabran jednostavan dezen drveta 
kako bi upotpunio ovu cjelinu. Ipak, 
moderna sanitarija zaobljenih ivica 
i sjajnih površina, kao i ogledalo s 
LED osvjetljenjem učinili su da ovo 
kupatilo dobije notu luksuza, a tome se 
prilagodio i odabir samostojeće kade 
za kompletno uživanje.

Neobičan spoj elemenata karakteriše 
dizajn ovog kupatila gdje možemo 
vidjeti prirodne elemente, klasičan 
stil, ali i moderne linije. Pažnju najviše 
privlače dekorativni elementi od 
drveta, složeni poput mozaika koji 
svojom trodimenzionalnošću u velikoj 
mjeri utiče na postizanju prirodnog 
ambijenta. Ovalno ogledalo s okvirom i 
komoda s dvije ladice, na kojoj se nalazi 
umivaonik, tipičan su primjer klasičnog 
stila, koji u svojoj bijeloj boji i u ovom 
enterijeru djeluje vrlo elegantno. Ne 
bismo očekivali ovako moderan odabir 
tuš-kabine s metalnim okvirom, ali 
pokazalo se sasvim funkcionalno.

Klasičan primjer moderno 
uređenog kupatila s akcentom 
na čistim i jasnim linijama. 
Kombinaciju sivih podnih 
i bijelih zidnih pločica 
upotpunile su dekorativne s 
prugama. Ogledalo kvadratnog 
oblika zauzima centralno 
mjesto, a ispod njega se nalazi 
drvena, konzolno postavljena 
ploča na kojoj stoji umivaonik, 
takođe kvadratnog oblika. 
Kako bi se obezbijedilo mjesto 
za odlaganje, ovaj zid krasi još 
jedna konzolna ladica, na koju 
je moguće odložiti stvari koje 
treba da su nadohvat ruke.

Ovaj primjer predstavlja iskorak u 
dizajn koji je postao popularan u 
proteklih nekoliko sezona, a krase ga 
brutalistički elementi poput sirovog 
betona koji je u ovom prostoru svoje 
mjesto pronašao na podu i zidovima. 
Svježinu je unijela mintzelena boja, 
a može se reći da su sanitarije i 
umivaonik u istoj nijansi izuzetan 
dizajnerski odabir. Naspram ovih 
tonova, bijela boja kade postaje 
vrlo upečatljiva, a tome doprinosi 
i crni metalni okvir, koji se kao 
detalj pojavljuje i na ogledalu i ploči 
umivaonika. 

Jedinstven umivaonik, ogledalo 
nepravilnog oblika, neobične svjetiljke 
i prostrana tuš-kabina s crnim 
okvirom, ovo kupatilo smješta u dom 
ljubitelja nadrealizma jer djeluje kao da 
je osmišljeno po referencama slavnog 
Dalija. Ipak, odabir pločica učinio je 
da svi ovi elementi djeluju usklađeno 
u ambijentu. Podne pločice su dezena 
koji imitira kamen, dok je veći dio 
zidnih površina obložen mermernim. 
Nisu izostale ni dekorativne koje u 
svom punom sjaju odgovaraju ovom 
luksuznom kupatilu.
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